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C. E791-S-3390/2021
Č.j. 13549/2021-SŽ-CTD-ÚP

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

uzavřená podle úst. § 1267 a naši. občanského zákoníku

mezi subjekty

město Chrudim

se sídlem:
IČO:
zastoupeno:
bankovní spojení:

(jako "povinný')

Resselovo náměstí 77, Chrudim, PSČ 537 16
00270211
Ing. Františkem Pilným, starostou

Správa železnic, státní organizace

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána:

zastoupena:
pověřeni:

Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00
70994234 , ----.--,
CZ70994234
v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze
oddíl A, vložka 48384
lng_Petrem Madlem, ředitelem Centra telematiky a diagnostiky na základě
č. 2354 ze dne 25. 1.2018

Adresa pro doručování veškerých písemností a dokladů:
Správa železnic, státní organizace
Centrum telematiky a diagnostiky
Malletova 10/2363
19000 Praha 9-Libeň
kontaktní osoba: 

(jako "oprávněný')

Pardubický kraj
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupen:

Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11
70892822
CZ70892822
JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., hejtmanem

adresa pro doručování písemností:
Pardubický kraj, OMSŘI, Komenského 125, 532 11 Pardubice
Kontaktní osoba: 

(jako "ínvestoi")
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ČI. 1.
Úvodní ustanovení

1 1. Povinný ze služebnosti inženýrské sítě prohlašuje, že je vlastníkem pozemku
označeného jako p. p. č. 2817/1 ostatní plocha - ostatní komunikace v obci a k. u. Chrudim,
který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Chrudim
na LV č. 10001 (dále jen "služebný pozemek").

1. 2. Investor realizoval "Výstavbu nové výjezdové základny ZZS PAK Chrudim"
v jejímž rámci bylo nutné přeložit stávající komunikační vedení DK a TK, které je ve vlastnictví
státu s právem hospodaření pro Správu železnic, státní organizaci.

1. 3. Oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě má v právu hospodaření vedeni
dopravně technické infrastruktury tj. komunikační vedení DK (3XV1, 2+12DMO, 9) aTK
(10xNO, 8 TCEKEZ), které slouží potřebám provozovatele dráhy a které bylo v rámci "Výstavby
nové výjezdové základny ZZS PAK Chrudim" přeloženo na služebný pozemek.

ČI. 2.
Zřízení služebnosti inženýrské sítě

2. 1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného služebnost
inženýrské sítě spočívající v právu zřízení, provozování a udržování, případně i úpravy za
účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti, vedení dopravně technické infrastruktury na
služebném pozemku a dále bez předchozího projednání v právu vstupu a vjezdu na služebný
pozemek za účelem prohlídky, údržby, oprav, rekonstrukcí a správy vedení dopravně
technické infrastruktury, a to v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 7096-
1192/2021 pro k. u. Chrudim, který je nedílnou součástí této smlouvy (dále jako "služebnost")

2.2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají ze zákona č. 127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích, v platném znění, zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách,
v platném znění, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a dalších
obecně závazných právních předpisů.

2.3. Oprávněný služebnost přijímá a povinný je povinen ji strpět.

2.4. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou.

ČI. 3
Náhrada za zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě

3. 1 Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou
náhradu, a to ve výši 1.000 Kč, navýšenou o zákonnou sazbu DPH.

3. 2. Náhradu uhradí investor stavby na účet povinného, číslo účtu 
do 20 dnů poté, co mu povinný oznámí datum, kdy mu bylo z katastrálního úřadu zasláno
vyrozumění o vkladu práva odpovídajícího věcnému břemenu a na základě vystavené faktury
s náležitostmi daňového dokladu.
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ČI. 4.
Vklad věcného břemena - služebnosti do katastru nemovitostí

4. 1. Smluvní strany se dále dohodly, že smlouvu o zřízení věcného břemene -
služebnosti inženýrské sítě včetně návrhu na vklad práva odpovídajícího služebnosti
inženýrské sítě do katastru nemovitostí bude předložena příslušnému pracovišti katastrálního
úřadu investorem.

4. 2. Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a správní poplatek
související s vkladem věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí
se zavazuje uhradit investor.

ČI. 5.
Závěrečná ustanovení

5. 1. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem
vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bude bezodkladně informovat smluvní
stranu, u které nebyl kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejněni.

5. 2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky
obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. 3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané oprávněnými
zástupci všech stran.

5. 4. Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních splatností originálu, z nichž
povinný ze služebnosti inženýrské sítě obdrží 1 vyhotovení, oprávněný ze služebnosti
inženýrské sítě břemene 1 vyhotovení smlouvy a investor 2 vyhotovení.

5. 5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje'uvedené v této
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při' plnění zákonem
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na
oficiálních stránkách Pardubického kraje www. pardubickykraj. cz/gdpr.

. :. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
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Doložka dle § 23 zákona é. 129/2000 Sb., o krajích
schváleno usnesením Rady Pardubického kraje
6. R/548/21 ze dne 6. 9. 2021

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno usnesením Rady města Chrudim
6. R/127/2017 ze dne 27.03.2017

V Praze dne
^-S~--L<i'Z--Z_

V Chrudimi dne
26. 05. 102Í

Oprávněný ze služebnosti
inženýrské sítě:

Povinný ze služebnosti
inženýrské sítě:

Ing. Petr Madle
ředitel Centra telematiky a diagnostiky
Správy železnic, státní organizace

Ing. František
starosta mě

ný
a C udím

V Pardubicích dne

Investor-

Li 05. 2022

JUDr. Martin Netoli
hejtman Pardubick

, Ph/t^
kr^f

cs- . ^.^J.
'.f

^y
-Oůl-
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VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nov'stav

Označeni Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Porovnání se stavem evidence rávních vztahů
pozemku

paře. číslem

1190/41

pozemku

Způsob využití parc. číslem
uréeni Dii přecházi z pozemku Cisto listu

Způsob využití Způsob využití výměr označeného v vlastnictví
katastru dřívější poz,

nemovitostí evidenci

Výměra dílu Označení
dilu

1190/41 2449

2817/1 2817/1 10001

Oprávněný: Dle smlouvy.

Druh věcného břemene: Dle smlouvy.

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro
vymezeni rozsahu věcného břemene k části
pozemku

Vyhotovitel: Geodetales Chrudim s. r. o.
K Majovu 1262
53701

Čislo plánu: 7096-1192/2021
Okres: Chrudim

Obec: Chrudim

Kat. uzemí: Chrudim

Mapový list: Pardubice 8-5/33
Dosavadním vlastnikum pozemku byla poskytnuta možnost
seznámit se v terénu s pnibčhem navrhovaných novvch hfĚ
které byly o/naČeny předepsaným způsobem:

viz. Poznámka.

Geumetrickv pian uvťři] iředni Dpravninv zemimiřickv inzeuvr:

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
xemčmeřickvch inzenvrú:

Ing. Aleš Kubát

164/95

Dm: 16. eervna2021 fii sio: 540/2021

Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.

KU pro Pardubický kraj
KP Chrudim
Bc. Kateřina Šnaidrvintová
PGP-1098/2021-603
2021.06.21 08:17:27 CEST

Stejnopis ověřil iřednĚ uprávDÓDV zeměměřickv inženýr:

Jméno, příjmení: T * i v vr i .
Ing. Aleš Kubát

Číslo položky seznamu úředně oprávněnvch
zememěřickvch inženvni:

Dne: 21. června 2021

164/95

Cisto: 547/2021

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému
v dokumentaci katastrálního úřadu.

Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinué podobť.
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Seznam souřadnic (S-JTSK)
Číslo bodu Souřadnice pro 'zápiFdo

Y X Kód

k. u. Chrudim (654299)
24 647120. 79
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

647119. 45
647119. 38
647121. 87
647122. 13
647123. 75
647123. 49
647125. 34
647124. 44
647127. 54
647126. 22
647130. 58
647129. 12
647138. 58
647137
647148

. 14

. 18

69
70
71

647146. 76
647156. 02
647154. 60
647162. 48
647161. 02
647167. 82
647166. 34
647174. 04
647172. 50
647178. 16
647176. 48
647178. 95
647177. 23
647179. 46
647177. 84
647181. 81
647180. 29
647183. 86
647182. 38
647184. 20
647182. 80
647184. 48
647183. 02
647186. 22
647184. 68
647186. 78
647186. 41
647184. 42
647186. 84
647186. 16
647177. 00
647124. 13

1071939
1071941
1071941
1071942
1071940
1071942
1071940
1071941
1071939
1071940.
1071938
1071936.
1071935
1071928
1071927
1071918
1071917
1071910
1071909
1071904
1071902
1071898
1071896
1071891
1071889
1071885
1071884
1071884
1071883
1071883
1071882
1071880,
1071879
1071878
1071877
1071878.
1071876.
1071877.
1071876.
1071875.
1071874.
1071874.
1071872.
1071872.
1071871.:
1071871.1
1071887.
1071942.:
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kv Poznámka
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